Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2010 № 460
г.Чудово

О внесении изменений в
целевую программу «Культура
Чудовского муниципального
района (2008–2010 годы)»

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся  в  целевую
программу «Культура Чудовского муниципального района (2008 – 2010 годы)»,
утвержденную  решением  Думы  Чудовского  муниципального  района
от 19.12.2007 № 225.

2.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

Утверждены
решением Думы Чудовского
муниципального района
от 25.05.2010 № 460

Позиции 1.2., 3.6., 4.4. подраздела Мероприятия программы раздела «Подпрограмма № 1. Сохранение, использование
и популяризация объектов культурного наследия, находящихся на территории поселений муниципального района»
приложения к целевой программе «Культура Чудовского  муниципального района (2008-2010 годы)» изложить в ре-
дакции:

Задачи Наименование мероприятия
подпрограммы

Срок
реализации

Исполнитель Объем финансирования, тыс.руб.

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджет-
ные фонды

1 2 3 4 5 6 7

«1. Сохранение и
восстановление
объектов
культурного на-
следия

1.2. Реконструкция: воинских за-
хоронений д.Лезно, д.Зуево,
д.Тушино;

благоустройство воинского за-
хоронения в д.Тушино

реализация программы по пере-
носу  воинских захоронения из
труднодоступных мест Чудов-
ского муниципального  района

2008

2009

комитет культуры и
спорта Администрации
Чудовского муниципаль-
ного района

-

-

12,0

15,0

-

-

2010 - 15,0 -

2008-2010 754,0 - -».

3. Популяризация
объектов
культурного на-
следия. Создание
и продвижение
культурного
продукта

3.6. Увековечение памяти солдат
и офицеров, погибших при за-
щите Отечества, видных обще-
ственных деятелей

2009

2010

комитет культуры и
спорта Администрации
Чудовского муниципаль-
ного района

-

-

40,8

16,5

-

-

1 2 3 4 5 6 7

4. Выявление и
охрана объектов
культурного на-
следия

4.4. Установка охранных досок
на объектах культурного на-
следия

2008

2009

2010

комитет культуры и
спорта Администрации
Чудовского муниципаль-
ного района

-

-

-

8,0

8,0

2,5

-

-

-

3